
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023/FMS 
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes Destinados a Equipar as Unidades de Saúde da Atenção Espe-
cializada e Primária do Município de Castanhal/Pa. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 28/03/2023, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos 
sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a par-
tir da data da publicação. Karen Monteiro dos Santos - Pregoeira/FMS.
O Fundo Municipal de Educação, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
023/2023/FME, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no For-
necimento de Kits Didáticos em Língua Portuguesa e Matemática, Para Melho-
ria da Proficiência, Orientados Pelas Matrizes de Referência do Sistema Nacio-
nal de Avaliação da Educação Básica - SAEB e Pelas Habilidades Definidas na 
Base Nacional Comum Curricular (BNCC), Para Alunos do Ensino Fundamental 
Anos Iniciais e Finais, Deste Município de Castanhal/Pará, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Deste Município de Cas-
tanhal/Pará, por um período de 12 (doze) Meses, a sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da 
etapa de lances no dia 29/03/2023às 09:00 horas. O Edital estará disponí-
vel nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Paula Francinara Silva Sampaio - Pregoeira 
do Fundo Municipal de Educação.

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023/PMC. 
A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nomeada 
pela Portaria n° 793/22 de 09/05/2022, com sede à Av. Barão do Rio Branco, 
n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, torna público 
a abertura e julgamento da licitação na modalidade tomada de preços sob 
o critério de julgamento menor preço global para contratação de empresa 
especializada na construção de uma ponte de concreto armado na Rua João 
Salustiano no Bairro Saudade II, neste Município de Castanhal/Pará.  Partici-
pantes: Firmas cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três 
dias antes do recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento e 
abertura dos documentos de habilitação e propostas: 04/04/2023, às 09:00 
horas no Auditório da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio/SEMICS 
localizado na Av. Altamira, n° 850, Bairro: Nova Olinda, neste Município de 
Castanhal/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no prédio da PMC, Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação, localizado na Av. Barão do Rio Branco, n° 
2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, através do e-mail:  
licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br  ou através do site: http://castanhal.cr-
2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/. Sílvio Roberto Monteiro dos 
Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 915359

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2022
A Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano torna pú-
blico que no dia 17/03/2023 às 10:30 hs na Sala de Reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, fará a abertura do envelope e julgamento da pro-
posta de preços da empresa habilitada na Concorrência Pública Nº 09/2022, 
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de manu-
tenção preventiva e rotineira de vias urbanas pavimentadas, elementos de 
drenagem superficial e sinalização horizontal e vertical no município de Curio-
nópolis-Curionópolis, 15 de março de 2023 - Elizabeth Mª S. V. Botelho da 
Silva-Presidente CPL.

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 3-2023-002 PMC

A Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano torna pú-
blico que no dia 17/03/2023 às 15:30 hs na Sala de Reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, fará a abertura do envelope e  julgamento da pro-
posta de preços da empresa habilitada na Concorrência Pública Nº 3-2023-
002 PMC, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada 
na execução de serviços de recapeamento (imprimação betuminosa ligante 
e revestimento de concreto asfáltico com transporte) de ruas e avenidas de 
vias pavimentadas em áreas urbanas e zona rural do município de Curionó-
polis-Curionópolis, 15 de março de 2023 - Elizabeth Mª S. V. Botelho da 
Silva-Presidente CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220187

OBJETO: 2º TERMO ADITIVO PARA ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS AO CON-
TRATO Nº 20220187, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM 

A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN, MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS COM CON-
DUTOR; DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSI-
NO DA REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANA E RURAL, EM ESTRADAS E VICINAIS 
PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS, NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.

CONTRATO Nº 20220187
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N º 041/2021

CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PROPRIETARIOS DE VEICULOS DE TRANS-
PORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS DO SUL DO PARÁ – COOPERALT.
VALOR DO 2º TERMO ADITIVO: R$390.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA MIL 
REAIS).  DATA DA ASSINATURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

Protocolo: 915108

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
REAVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Curionópolis, através da Comissão Permanen-
te de Licitação, avisa que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2022 que tem 
como Objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de publicidade e propaganda para atender nas necessidades da Prefei-
tura Municipal de Curionópolis que estava com sessão agendada para o dia 
15/03/2023 ás 09:00 hs (horário local), fica adiada para o dia 02/05/2023 ás 
09:00 hs-Curionópolis, 15 de março de 2023-Elizabeth Mª S. V. Botelho da 
Silva-Presidente CPL

Protocolo: 915019

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 04/2022-PMGP. Contratantes: Secreta-
ria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 
20230298, valor R$ 99.647,04; Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-81, contrato nº 20230299, valor R$ 
270.092,79. Contratadas: M. TEIXEIRA DE FRANCA CNPJ: 15.151.647/0001-
91. Data: de assinatura 14/03/2023. Francisco David Leite Rocha, Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 915360

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2023-PE-SRP
Na matéria circulada no dia 15 de março de 2023, nº 35.325, página 
116, neste diário oficial, faz-se necessário retificação de data. Onde se lê: A 
abertura será no dia 27/03/2023, às 08:00 horas em www.portaldecompras-
publicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.
br. Leia-se: A abertura será no dia 29/03/2023, às 08:00 horas em www.
portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixuna-
dopara.pa.gov.br.

Protocolo: 915361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023
Objeto: A aquisição de derivados de petróleo para atendimento dos Fundos 
Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social e Município de Itaituba-
PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 28/03/2023, as 10:00 
hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. 
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 915363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 29.488/2022-PMM 
-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE CENSO CADASTRAL DE 
DADOS CADASTRAIS, FUNCIONAIS E FINANCEIROS DOS SERVIDORES PÚ-
BLICOS MUNICIPAIS ATIVOS VINCULADOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVI-


